DIÁRIO OFICIAL :2P 	ESTADO DOCEARA 	 <.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITING

iSIilhIYLI 	 Ano VI - Edição N° 269 de 3 de Abril de 2026 1

SECRETARIA MUNICIPAL D SAÚDE'- LICITAÇÕES - Extrato de Ratificação de Dispena de Ícit
2003 01/2020)COVID-19/2020

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO- A SECRETARIA DE SAUDE vem
publicar RATIFICAÇÃO, referente ao Processo Administrativo da Dispensa de Licitação n°
2003.OII2O2OICOVID-f 9, AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS KN 95 DESTINADOS AOS
PROFISSIONAIS DE SAÚDE EXPOSTOS A AMBIENTES CONTAMÍNADOS COM A FINALIDADE
E D CONTENÇÃO AO CONTÁGIO DA COVID-19 BEM COMO AQUISIÇÃO DE TESTE PARA

DETECÇÃO QUALITATIVA IN VITRO DE ANTICORPOS IGMIIGC  PARA O CORONAVÍRUS
(SARS-COV2) EM SORO, PLASMA E SANGUE HUMANO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 40  da Lei Federal n° 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e na
Medida Provisória n° 92612020 de 20 de março de 2020. DATA DA RATIFICAÇAO: 01/04/2020.
Sigâtário: MARIA IORDAN SILVINO PESSOA - SECRETARIA DE SAUDE. Itaitinga - CE, em 03
Abril de 2020.
SECRETARIA DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - AvLso de Exrato de Dispensa de licitação
2003 O1/2020/COVID49/2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - A SECRETARIA DE SAUDE vem publicar EXTRATO
DE DISPENSA, referente ao Processo Administrativo '-da Dispensa de Licitação n°
2003.011/2020/COVID-19,. AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS KN 95 DESTINADOS AOS
PROFISSIONAIS DE SAÚDE EXPOSTOS A AMBIENTES CONTAMINADOS COM Á FINALIDADE
DE CONTENÇÃO AO CONTÁGIO DA COV1D-19 BEM COMO AQUISIÇÃO' DETESTE PARA
DETECÇÃÕ QUALITATIVA IN VITRO DE ANTICORPOS IGM/IGC PARA O CORONAVÍRUS
(SARS-COV2) EM SORO, PLASMA E SANGUE HUMANO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGNCE.
FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Art. 4° da Lei Federal n° 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e na
Medida Provisória n° 92612020 de 20 de março de 2020. DATA DO EXTRATO DE DISPENSA:
0110412020. Signatário: MARIA IORDAN SILVINO PESSOA - SECRETARIA DE SAUDE. Itaitinga -
CE, em 03AbriIdé 2020. -
SECRETARIA DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SÂÚDE- C9NTRÂTOS - Avisó de Extrato do Contrato 0304 0Í/2020/DL

ESTADO DÓ CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO A
Secretaria de Saúde vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 0304.01120201DL resultante de
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 0204.01120201DL OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO CORRETIVA DO SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE
EMERGÊNCIA (GERADOR), COM FORNECIMENTO' DE PEÇAS E ÍNSUMOS DO HOSPITAL E
MATERNIDADE ESTER CAVALCANTE ASSUNÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA, NA FORMA
DESCRITA NO PROJETO BÁSICO. VALOR CONTRATADO:' R$  17.400,00. ASSINA PELA
CONTRATANTE: MARIA IORDAN SILVINO PESSOA - Representante Legal. ASSINA PELA
CONTRATADA: GLAIRTON AZEVEDO GUIMARAES - Representante Legal. Itaitinga-CE, 03 de Abril
de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da Comissão de Licitação.
SECRETARIA DE SAUDE.

aDOM

PefeItura Municipal de Itaitinga Eu. 	tu
CNPJ: 41.563.62810001-82

www.itaitinga.ce.gov.brldiariooficiai/?id=294

Página(s) 3 de 5

DIARIO 	 T
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

- 	 .

4UiiiYLS 	 Ano VI - Edição N° 269 de 3 de Abril de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE -'DISPENSA DE UCITAÇÃO - Publicação Extrato de Ratificação
• 	 •.: 	• 	oO4.o1/2oÓ/D.L 	: 	'.... 	•

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - A SECRETARIA DE SAUDE vem
publicar RATIFICAÇÃO,  referente ao Processo Administrativo da Dispensa de Licitação n°
0204.01120201DL, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DO SISTEMA DE
GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE EMERGÊNCIA (GERADOR), COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS E INSUMOS DO HOSPITAL E MATERNIDADE ESTER CAVALCANTE ASSUNÇÃO NO
MUNICÍPIO DE ITAITINGA, NA FORMA DESCRITA NO PROJETO BÁSICO. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal n° 8.666193 e suas alterações posteriores. DATA DA
RATIFICAÇÃO: 03/0412020. ignàtário: MARIA IORDAN SILVINO PESSOA - SECRETARIA DE
SAUDE. Itaitinga - CE, em 03 de Abril de 2020.

SECRETARIA DE SAUDE.

1

Prefeitura Municipal de Itaitinga I1. 	E1
CNPJ: 41.563.62810001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficjai/?jd=294

Página(s) 4 de 5 jjJ aDOM-